

همزمان با آغاز به کار شورا پس از ۳ هفته تعطیلی؛

اعتراض کارگران به شهرداری منطقه يك به شورا کشیده شد

فهمیه خضر حیدر

نهم شهریورماه هشتاد و پنج

اعتماد ملی :

دویست و پنجاه و هفتمین جلسه علنی شورا شهر تهران در حالی پس از تعطیلات طولانی مدت ۳ هفته تشکیل شد که علاوه بر رئیس شورای شهر که ظاهراً به دلیل سفر به لبنان در جلسه حضور نداشت، برخی اعضای شورا نیز غایب بودند.

امیررضا واعظ آشتیانی خزانهدار شورای شهر پایتخت که در آستانه پایان کار شورای دوم به تازگی ریاست ستاد ساماندهی خروج خودروهای فرسوده را در دولت اصولگرایان عهده‌دار شده است به دلیل سفر به کشور برزیل غیبت داشت و خسرو دانشجو هم که ظاهراً برای چندمین بار به سفر حج مشرف شده بود از دیگر اعضای غایب جلسه علنی دیروز شورای شهر بود. در این میان اما غایب بزرگ و همیشگی شورای شهر تهران، مسعود زریبافان دبیر هیات دولت بود که حتی پس از چند هفته تعطیلی نیز در شورا حاضر نشد و ترجیح داد تا هفته دولت را هم مانند هفته‌های دیگر در کنار دولتمردان اصولگرا باشد.

حقوق ضایع شده کارگران شرکت برق در منطقه يك

سروصدای اعتراض کارگران شرکت برق که به اصرار خواهان دیدار با اعضای شورای شهر و طرح مشکلاتشان بودند و در سالن عمومی بیرون از صحن شورا تجمع کرده بودند، حسن زیاری رئیس کمیسیون توسعه و عمران شورای شهر تهران را از جلسه علنی شورا بیرون کشاند تا به درخواست آنها رسیدگی کند. نزدیک به ۳۰ نفر از اعضای تعاونی مسکن کارگران شرکت برق با حضور پشت درهای سالن جلسات شورا در حالی با صدای بلند به بیان مطالبات خود پرداختند که زیاری معتقد بود مسبب اصلی این مشکلات شهردار متخلف منطقه يك تهران است.

سعید نیک‌خو یکی از کارگران حاضر در تجمع اعتراضی دیروز در شورای شهر در تشریح آنچه در تعاونی مسکن شرکت برق اتفاق افتاده است، گفت: " در سال ۱۳۷۷ تعاونی کارگران شرکت برق تهران اعلام کرد که زمین‌هایی در کامرانیه شمالی خریداری کرده و بین کارگران تقسیم خواهد کرد. به دنبال اعلام این خبر ۹۹ درصد کارگران

شرکت برق تهران خانه و زندگی خود را فروختند و با پرداختن تمام دارایی خود در لیست دریافت‌کنندگان زمین ثبت‌نام کردند.

نیک‌خو همچنین توضیح داد: " در سال ۱۳۷۹ یعنی در دوره شهرداری آقای کرباسچی در تهران یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان پول تراکم دادیم تا ساخت واحدهای مسکونی در زمین کامرانیه آغاز شود اما از اواخر سال ۱۳۸۰ صدور مجوز تراکم ممنوع شد و با وجود آنکه کارگران پیش از قانون جدید مجوز گرفته بودند ساخت واحدهای مسکونی آنها به تعویق افتاد."

به گفته کارگران معترض شرکت برق که اکثر آنها با فروش طلا، جواهرات، خانه و حتی فرش خود اقدام به ثبت‌نام در لیست تعاونی شرکت برق کرده‌اند سرانجام با پیگیری‌های متعدد کارگران روشن شده است که چند برج‌ساز با نفوذ با توجه به لابی‌ها و روابطی که در شهرداری منطقه یک تهران دارند، جلوی ساخت مسکن کارگران شرکت برق را گرفته‌اند.

این در حالی است که شهرداری منطقه یک با تخلف از قوانین ناظر بر ساخت و ساز شهری اقدام به صدور مجوز گودبرداری در زمین مذکور کرده است و به این ترتیب تنها کسانی که در این میان متضرر شده‌اند، کارگران شرکت برق تهران هستند.

اما از آنجا که شهرداری منطقه یک صدور مجوز ساخت واحدهای مسکونی را منوط به موافقت و امضای رئیس کمیسیون توسعه و عمران شورای شهر کرده و به این ترتیب شورا را مسئول رسیدگی به تخلف خود دانسته است حسن زیاری رئیس کمیسیون توسعه و عمران شورای شهر تهران که به درخواست خبرنگاران حاضر در شورا جلسه را ترک کرده و در جمع معترضان حاضر شده بود با خوش‌آمدگویی به کارگران از عملکرد شهرداری منطقه یک ابراز تاسف کرد و گفت: " من برای رسیدگی به مشکلات مردم در میان شما حاضر شده‌ام و نه به خاطر سر و صدای ناشی از تجمع."

او با تأکید بر اینکه کارگران با آمدن به شورا در واقع به خانه خودشان آمده‌اند ادامه داد:

" این زمین دارای کاربری مسکونی نبوده و در واقع رای باغ داشته است و براساس قانون تنها اجازه ساخت مسکونی در ۱۰ درصد باغ به صورت دو طبقه را داشته اما شورا برای اینکه کارگران شرکت برق متضرر نشوند اجازه ساخت تا ۳۰ درصد را نیز مصوب کرد و حتی بنده پیشنهاد دادم که تا ۴۵ درصد ساخت و ساز را نیز بپذیریم و مدافع این پیشنهاد هم هستم اما مسئولان منطقه یک شهرداری با شیطننت درحالی که این پیشنهاد از سوی من ۷ تا ۸ ماه پیش مطرح شده بود، دقیقاً در تعطیلات شورا نامه مربوط را فرستاده‌اند.

با وجود این رئیس کمیسیون توسعه و عمران شورای شهر تهران در جمع کارگران معترض شرکت برق تهران قول داد که مشکل کارگران را تا اول هفته آینده حل کند.

زیاری همچنین در پاسخ به خبرنگاران رسانه‌ها درباره تخلفات شهرداری‌های مناطق توضیح داد: " این اتفاق در اکثر مناطق می‌افتد و پیمانکاران بدون صدور مجوز و صرفاً براساس روابط و توافق اولیه آغاز به گودبرداری میکنند

و به این ترتیب شهرداری‌های مناطق با چنین تخلفی برای مردم حق ایجاد می‌کنند و اکثراً هم کارگران و کارمندان خانه و زندگی خود را می‌فروشند و به امید زندگی بهتر درگیر این مشکلات می‌شوند."

او در ادامه توضیحات خود به برج اداری خیابان دماوند اشاره کرد و گفت: "مثلاً این برج اصلاً بدون پروانه است و از این قبیل موارد فراوان وجود دارد."

بنا بر گفته‌های زیاری این موارد تخلف به قالبیاف نیز گزارش شده اما تا به حال منشا تأثیری نبوده است. این در حالی است که کارگران شرکت برق تهران و خانواده‌های شان که ۹ سال است درگیر ساخت واحدهای مسکونی تعاونی مسکن واقع در کامرانیه هستند تنها یک گروه از شهروندانی هستند که با چنین مشکلاتی در مناطق مختلف تهران دست به گریبانند.